
                                  令和３年４月２８日 

 

 

 関係各位 

 

 

                                  医療法人ヘルスケア和歌山 

                                  介護老人保健施設ラ・エスペランサ 

                                  理事長・施設長  中 谷  浩 久 

 

 

  入所者様の新型コロナウイルス感染症発症について（第２報） 

 

平素は、当法人の運営にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、当法人の運営する介護老人保健施設ラ・エスペランサ認知症専門棟において、４月

２５日、入所者様１名に新型コロナウイルス感染が確認されたことに伴うその後の経過につ

いて、お知らせいたします。 

 

当施設では、入所者様の感染確認を受け、保健所のご指導に基づき、認知症専門棟入

所者様全員及び認知症専門棟に関わる全職員について、ＰＣＲ検査を実施いたしました。 

その結果、職員１名に新型コロナウイルス感染が確認されました。入所者様及びその他

の職員の感染は確認されませんでした。 

 

感染が確認された職員はもちろん、その他の職員の中でも濃厚接触が疑われる者につい

ては、引き続き出勤を停止しているところです。 

 

当施設においては、これまでも、マスク着用の徹底、体温測定、手指消毒、手が触れる箇

所の消毒等感染対策を実施してまいりましたが、今後も、保健所のご指導の下、感染拡大

防止に全力で取り組み、安心・安全なサービスの提供に努めてまいりますので、ご支援、ご

協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

                                                     以 上 


